
 

Uchwała Nr 256/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

 



2 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 256/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  10-04-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 2 106 350,00 576 000,00 0,00 2 682 350,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 987 150,00 576 000,00 0,00 1 563 150,00 
 

 

6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat  

0,00 576 000,00 0,00 576 000,00 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 6 621 813,80 5 000,00 0,00 6 626 813,80 
 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

 

  

 

 

 

 

188 124 426,60 581 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 188 705 426,60 
 

  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 256/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  10-04-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 1 554 200,00 576 000,00 0,00 2 130 200,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 987 000,00 576 000,00 0,00 1 563 000,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 576 000,00 0,00 576 000,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 384 414,00 11 982,00 3 172,00 7 393 224,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 369 664,00 3 172,00 3 172,00 7 369 664,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

5 314 008,00 0,00 9,00 5 313 999,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

125 656,00 9,00 0,00 125 665,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 290,00 0,00 2 500,00 148 790,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 2 500,00 0,00 6 500,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 238,00 663,00 0,00 5 901,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 16 812,00 0,00 663,00 16 149,00 
 

75495 Pozostała działalność 9 750,00 8 810,00 0,00 18 560,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

9 750,00 8 810,00 0,00 18 560,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 439 193,57 0,00 27 334,17 2 411 859,40 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 439 193,57 0,00 27 334,17 2 411 859,40 
 

 4810 Rezerwy 2 339 193,57 0,00 27 334,17 2 311 859,40 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 126 469,38 10 000,00 0,00 58 136 469,38 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 528 325,00 1 000,00 0,00 5 529 325,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 800,00 350,00 0,00 1 150,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 100,00 450,00 0,00 44 550,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 100 740,00 200,00 0,00 100 940,00 
 

80115 Technika 21 580 918,04 4 000,00 0,00 21 584 918,04 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297 492,00 4 000,00 0,00 301 492,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 12 081 693,74 5 000,00 0,00 12 086 693,74 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 179 106,00 2 000,00 0,00 181 106,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 212 390,00 3 000,00 0,00 215 390,00 
  
 

 
 

851 Ochrona zdrowia 122 000,00 92,17 0,00 122 092,17 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

0,00 92,17 0,00 92,17 

 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 92,17 0,00 92,17 

  

852 Pomoc społeczna 8 213 202,10 5 000,00                          0,00 8 218 202,10 
  

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 479 339,30 34 432,00 30 000,00 4 483 771,30 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 309 904,00 432,00 0,00 310 336,00 

 



4 

 

 
2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego  
7 824,00 432,00 0,00 8 256,00 

 

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 418 913,00 30 000,00 30 000,00 3 418 913,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 29 431,00 30 000,00 0,00 59 431,00 
 

85395 Pozostała działalność 31 794,30 4 000,00 0,00 35 794,30 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

30 000,00 4 000,00 0,00 34 000,00 

  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 390 267,59 4 000,00 0,00 24 394 267,59 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 586 393,00 2 000,00 0,00 2 588 393,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 500,00 300,00 0,00 33 800,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 66 383,00 1 700,00 0,00 68 083,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 299 467,00 1 000,00 0,00 8 300 467,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164 460,00 1 000,00 0,00 165 460,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 892 716,28 1 000,00 0,00 6 893 716,28 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 114,00 1 000,00 0,00 110 114,00 

 

  

 

 

 

 

188 925 548,67 641 506,17 
 

 RAZEM WYDATKI  60 506,17 189 506 548,67 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 256/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.108.2025.7 z dnia 03 kwietnia 2025 r., zwiększa się o kwotę 576.000,00 zł plan dotacji 

celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na prace remontowo-usługowe wraz z przyłączami, utwardzenie terenu 

oraz na wyposażenie nowej siedziby Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu. 

 -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej -  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.109.2025.7 z dnia 04 kwietnia 2025 r. zwiększa  

się o kwotę 5.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 576.000,00 zł wydatki inwestycyjne, z przeznaczeniem 

na prace remontowo-usługowe wraz z przyłączami, utwardzenie terenu oraz na wyposażenie nowej siedziby PINB 

w Wągrowcu. 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zmiany w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Wągrowcu dotyczą zwiększenia o kwotę 3.172,00 wydatków m.in. na odpis ZFŚS, delegacje służbowe, oraz nagrody 

uznaniowe, a zmniejszenia wydatków na zakupy materiałów i wyposażenia, podatku od nieruchomości oraz 

uposażeń funkcjonariuszy, w związku z powstałymi oszczędnościami,  z tytułu zwolnień lekarskich.  

     - rozdział 75495 – Pozostała działalność - z budżetu powiatu, na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r.  

o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) zostaje udzielona dotacja 

w kwocie 8.810,00 zł dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca, na realizację zadania pn.: ,,Bezpieczniej 

na co dzień – samoobrona i pierwsza pomoc’’. 

    -  w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818 – Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 524,17 zł. Z rezerw celowych zostają uruchomione środki w kwocie 26.810,00 zł,  

z tego: w kwocie 14.000,00 zł zaplanowane na wspieranie samorządów uczniowskich oraz w kwocie 12.810,00 zł 

zaplanowane na zadania realizowane na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.). Plan po zmianach rezerw wyniesie 

2.411.859,40 zł, z tego rezerwa ogólna 165.841,43 zł, rezerwy celowe 2.146.017,97 zł oraz rezerwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 100.000,00 zł. 

    -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w związku z podziałem 

środków na działania samorządów uczniowskich, zwiększa się o kwotę 14.000,00 zł wydatki bieżące,  

w jednostkach oświatowych, prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, z tego:  

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu - 1.000,00 zł (rozdział 80102), 



6 

 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu - 3.000,00 zł (rozdział 80115),  

 Zespół Szkół w Gołańczy - 1.000,00 zł (rozdział 80115), 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu - 1.000,00 zł (rozdział 80120), 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu - 4.000,00 zł (rozdział 80120), 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu - 2.000,00 zł (rozdział 85410), 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie - 1.000,00 zł (rozdział 85420), 

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy – 1.000,00 zł (rozdział 85421). 

     - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla     osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – zwiększa się o kwotę 92,17 zł środki finansowe, stanowiące 

zwrot należności z tytułu nadpłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne bezrobotnych, bez prawa do zasiłku, 

które zostaną zwrócone na konto Wojewody Wielkopolskiego. 

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej   

w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki statutowe, z przeznaczeniem na realizację programów 

oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa  

i społeczna osób niepełnosprawnych – zwiększa się o kwotę 432,00 zł dotację dla Powiatu Poznańskiego,  

w związku ze wzrostem rocznego kosztu dofinansowania uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Murowanej 

Goślinie - mieszkańca Powiatu Wągrowieckiego.  

     - rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy –  zmiana planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, 

dotyczy przeniesienia środków w kwocie 30.000,00 zł, stanowiących wynagrodzenie Radcy Prawnego,  

z wynagrodzeń bezosobowych, na zakup usług pozostałych.  

      - rozdział 85395 – Pozostała działalność –  z budżetu powiatu, na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003r.  

o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) zostaje udzielona dotacja 

w kwocie 4.000,00 zł dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca, na realizację zadania pn.: ,,Szkolenie dla 

osób bezrobotnych 2025’’. 

                                                                                                                                    

                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 


